
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010400011

11

Nº 3, quarta-feira, 4 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
CENTRO DE DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA NUCLEAR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 36/2022 - UASG 113205

Número do Contrato: 2/2022.
Nº Processo: 01344.000921/2021-87.
Pregão. Nº 10480/2021. Contratante: COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR- C DT N .
Contratado: 11.367.947/0001-51 - PRECISA CONSERVAÇÃO E LIMPEZA EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 04/01/2023 a 03/01/2024, com supressão dos custos fixos não
renováveis e redução do aviso prévio trabalhado, nos termos do art. 57, II, da lei n.º 8.666,
de 1993. Vigência: 04/01/2023 a 03/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.318.111,10. Valor do Termo Aditivo: R$ 2.222.973,72. Data de Assinatura: 02/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/01/2023).
UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 113202

Número do Contrato: 20/2022.
Nº Processo: 01342.000180/2022-35.
Pregão. Nº 18/2022. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR-IPEN.
Contratado: EX1133921 - AMY S.A.. Objeto: Acrescentar 25% do valor inicial atualizado do
Contrato, correspondente ao item 4 - Solução Radioativa de In-111, a partir da data de
assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 178.152,00, nos moldes do art. 65, inciso
II, alínea "b", § 1º, da Lei nº 8.666/1993, permanecendo inalteradas as demais Cláusulas
contratuais pactuadas. Vigência: 03/01/2023 a 10/06/2023. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 890.760,00. Data de Assinatura: 03/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EXTRATO DE CONTRATO Nº 49/2022 - UASG 245209

Nº Processo: 01213.003912/2022-14.
Pregão Nº 36/2022. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA
AV A N .
Contratado: 08.883.490/0001-23 - BRAFILTROS COMERCIO DE FILTROS INDUSTRIAIS LTDA.
Objeto: Aquisição de filtros para o sistema de ar condicionado do prédio administrativo e
da fábrica da ceitec.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 22/12/2022 a 21/12/2023. Valor
Total: R$ 72.921,68. Data de Assinatura: 22/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022 - UASG 245209

Nº Processo: 01213.003906/2022-67.
Pregão Nº 35/2022. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA
AV A N .
Contratado: 02.092.332/0001-79 - CLM SOFTWARE COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA.. Objeto: Renovação de suporte e garantia on-site da solução pure
storage modelo fa//m20 de 42,5 tb brutos, na modalidade evergreen silver.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/12/2022 a 14/12/2023. Valor
Total: R$ 77.387,16. Data de Assinatura: 15/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 47/2022 - UASG 245209

Nº Processo: 01213.003906/2022-67.
Pregão Nº 35/2022. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA
AV A N .
Contratado: 02.092.332/0001-79 - CLM SOFTWARE COMERCIO IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA.. Objeto: Renovação de suporte e garantia on-site da solução pure
storage modelo fa//m20 de 42,5 tb brutos, na modalidade evergreen silver.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/12/2022 a 14/12/2023. Valor
Total: R$ 77.387,16. Data de Assinatura: 15/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/01/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2022 - UASG 245209

Número do Contrato: 41/2018.
Nº Processo: 01213.007277/2018-68.
Pregão. Nº 49/2018. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AVAN.
Contratado: 88.938.089/0001-82 - UNIODONTO PORTO ALEGRE COOPERATIVA
ODONTOLOGICA LTDA. Objeto: Prorrogação de contrato por mais 12 (doze) meses.
Vigência: 01/01/2023 a 31/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 70.125,00. Data
de Assinatura: 15/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 15/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 245209

Número do Contrato: 26/2021.
Nº Processo: 01213.003592/2021-11.
Pregão. Nº 8/2021. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AV A N .
Contratado: 38.137.917/0001-05 - TOZZI SERVICOS DE SOLUCOES PATRIMONIAIS LTDA.
Objeto: Prorrogação de contrato por mais 06 (seis) meses. Vigência: 30/12/2022 a
30/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 73.000,00. Data de Assinatura:
22/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 245209

Número do Contrato: 21/2020.
Nº Processo: 01213.004252/2020-27.
Pregão. Nº 24/2020. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRONICA AVAN.
Contratado: 02.589.435/0001-49 - ECO AMBIENTALIS TRANSPORTES DE RESIDUOS LTDA.
Objeto: Prorrogação de contrato por mais 12 (doze) meses. Vigência: 01/01/2023 a
31/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 16.824,00. Data de Assinatura:
26/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 26/12/2022).

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. Processo FP-ADM-2023/00008. Espécie: Contrato nº
20.22.0630.00; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ 33.749.086/0001-
09 e CEBRASPE, CNPJ 18.284.407/0001-53. Objeto: prestação de serviços técnicos
especializados para o planejamento, organização e execução/operacionalização de
Concurso Público de provas. Valor estimado: R$ 811.490,68 (oitocentos e onze mil,
quatrocentos e noventa reais e sessenta e oito centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar
da assinatura. Assinatura em 28/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 20.22.0625.00 Espécie: Contrato Administrativo. Partes: Financiadora de Estudos e
Projetos - Finep. CNPJ nº 33.749.086.0001-09 e Arthur Felipe da Silva 07943874463
(Dynnamo Labs), CNPJ nº 32.420.109/0001-74: O objeto do presente contrato é Realização
de Treinamento na Construção de Estratégias de Marketing, Vendas e Comercialização para
as Empresas Selecionadas no Programa de Aceleração Espaço Finep 2022. Valor total do
contrato: R$ 58.550,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta reais). Prazo: 12
(doze) meses. Assinatura em 02/01/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Extrato de dispensa de licitação. Processo nº FP-ADM-2022/03458; Espécie: Dispensa de
licitação. Objeto: Realização de curso personalizado de MARKETING E VENDAS PARA
STARTUPS. Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº. 33.749.086/0001-
09 e Arthur Felipe da Silva 07943874463 (Dynnamo Labs), CNPJ nº 32.420.109/0001-74.
Valor: R$ 58.550,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta reais). Fundamento Legal:
art. 29, inciso II, da Lei 13.303/16. Autoridade Ratificadora: Marcus Vinícius Tavares
Alvarenga. Data: 22/12/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022

A Pregoeira torna público que, em 20 de dezembro de 2022, o diretor
administrativo da Finep homologou os procedimentos da licitação cujo objeto é a "Serviços
técnicos especializados em Tecnologia da Informação para operação de infraestrutura e
atendimento remoto e presencial ao usuário de TI através de Central de Serviços (Service
Desk).

O objeto foi adjudicado em favor da empresa MINDTEK INTELIGÊNCIA E
TECNOLOGIA LTDA, pelo valor de R$ 1.501.535,49 (hum milhão, quinhentos e um mil,
quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e nove centavos).

SÔNIA BESSA
Pregoeira

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

DIRETORIA DE ANÁLISE DE RESULTADOS E SOLUÇÕES DIGITAIS
EDITAL DE NOTICAÇÃO Nº 186, DE 3 DE JANEIRO DE 2023

Pelo presente fica notificado o Sr (a) Stefania Yuliana Viterbori Ugarte CPF:
***.837.787-**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15
(quinze) dias, solicitar parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
13.455,60 (treze mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) visto o
não atendimento à Notificação 518/2022 entregue em 04/11/2022, sob pena de inscrição
do CPF/CNPJ no SIAFI, CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, Serasa
e afins. O débito é derivado do descumprimento de obrigações especificadas no processo
n. 133148/2018-1. Pedido de informações e envio do comprovante do recolhimento devem
ser enviados ao e-mail: secoa@cnpq.br

CLEITON PINTO CARDOSO
Chefe do Serviço de Cobrança e Tomada de Contas

Especial - CP (PO-106/2012)
Substituto

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2023

Pelo presente fica notificado o Sr (a) Mario José Pacheco López CPF:
***.925.418-**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30
(trinta) dias, solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
114.569,19 (cento e quatorze mil quinhentos e sessenta e nove reais e dezenove centavos),
sob pena de inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI, CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito,
como o SCPC, Serasa e afins. O débito é derivado do descumprimento de obrigações
especificadas no processo n. 155170/2015-5. Pedido de informações e envio do
comprovante do recolhimento devem ser enviados ao e-mail: secoa@cnpq.br.

CLEITON PINTO CARDOSO
Chefe do Serviço de Tomada de Contas Especial - CP

Substituto

EDITAL DE NOTICAÇÃO Nº 5, DE 3 DE JANEIRO DE 2023

Pelo presente fica notificada a Sra. Natasha Nascimento Nielson CPF:
***.115.791-**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 30
(trinta) dias, solicitar parcelamento, apresentar defesa ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
38.867,10 (trinta e oito mil oitocentos e sessenta e sete reais e dez centavos), sob pena de
inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI, CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o
SCPC, Serasa e afins. O débito é derivado do descumprimento de obrigações especificadas
no processo n. 134062/2017-5. Pedido de informações e envio do comprovante do
recolhimento devem ser enviados ao e-mail: secoa@cnpq.br.

CLEITON PINTO CARDOSO
Chefe do Serviço de Cobrança e Tomada de Contas Especial - SETCE CP

Substituto

EDITAL DE NOTICAÇÃO Nº 120, DE 3 DE JANEIRO DE 2023

Pelo presente fica notificada a Sra. Bianca Feliciano Coelho CPF: ***.564.727-
**, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15 (quinze) dias,
solicitar parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres deste Conselho, através
de GRU, disponível no endereço:
http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp, o valor de R$
103.193,73 (cento e três mil cento e noventa e três reais e setenta e três centavos) visto
o não atendimento à Notificação 614/2022 publicada em 28/11/2022 , sob pena de
inscrição do CPF/CNPJ no SIAFI, CADIN, e nos serviços de proteção ao crédito, como o
SCPC, Serasa e afins. O débito é derivado do descumprimento de obrigações especificadas
no processo n. 141082/2016-0. Pedido de informações e envio do comprovante do
recolhimento devem ser enviados ao e-mail: secoa@cnpq.br.

CLEITON PINTO CARDOSO
Chefe do Serviço de Cobrança e Tomada de Contas Especial - SETCE CP

Substituto

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-04T00:19:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




